

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 pn.:

„Modernizacja ledowego oświetlenia na terenie Gminy Przedbórz”

PYTANIA, ODPOWIEDZI I WYJAŚNIENIA

DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

I. Zamawiający Gmina Przedbórz działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, że poniżej przedstawia pytanie i odpowiedź SWZ w następującym zakresie:

Pytanie 1

Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje parametry techniczne dla opraw. Zamawiający wskazuje, że oprawa powinna mieć zakres pracy w temperaturach -40°C do 55°C . W opinii Wykonawcy, wymóg taki jest nadmierny i niezasadny. Wykonawca wskazuje, że wg danych z IMGW, od roku 1921(wcześniej nie prowadzono pomiarów w tym zakresie), najwyższą zanotowaną temperaturą w Polsce było 40°C . W związku z zastrzeżeniem przez Zamawiającego takiego zakresu temperaturowego, z postępowania eliminowana jest znaczna ilość opraw różnych producentów co ogranicza konkurencyjność. Co więcej również w interesie Zamawiającego nie leży utrzymanie tego zapisu, ponieważ ogranicza on możliwość zaproponowania Zamawiającemu opraw o nieco niższym zakresie temperaturowym pracy, dostosowanym do warunków występujących w Polsce, a jednocześnie o znacznie lepszych parametrach pod względem trwałości czy wydajności, co bezpośrednio przekłada się na koszty eksploatacji ponoszone przez Zamawiającego. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zakresu temperaturowego pracy opraw i ograniczenie go do zakresu od -40°C do $+40^{\circ}\text{C}$.

Odpowiedź 1

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie 2

Zamawiający wymaga aby oprawa posiadała klosz ze szkła hartowanego o wytrzymałości IK09, alternatywnie dopuszcza oprawy, których soczewki wykonane z wysokiej jakości poliwęglanu są jednocześnie kloszem oprawy i legitymizują się stopniem odporności na uderzenia min. IK08. Zakładając, że wymagania Zamawiającego zgodnie z ustawą PZP są podyktowane realnymi potrzebami Zamawiającego, należy założyć, że niezależnie od materiału z jakiego wykonany będzie klosz oprawy powinien on cechować się taką samą wytrzymałością. W związku z powyższym, Wykonawca proponuje zmienienie zapisu dopuszczającego oprawy z kloszem wykonanym z poliwęglanu poprzez podniesienie wymaganego IK do IK09, bądź usunięcie zapisu w całości.

Odpowiedź 2

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

II. Powyższa informacja została zamieszczona w dniu 13.10.2021 r. na:

- 1) stronie internetowej <http://bip.przedborz.pl/>,
- 2) a/a.

DIURN. PRZ
mgr Wiesława Jurasik

.....
/Podpis kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej/